

غرب باید بپذیرد که درگیر جنگ سرد شده است

چالش واشنگتن با رفاقت پوتین و شی



«نظم جهانی با مشکلات عمیقی مواجه شده است و از آنجایی که طی سال‌های اخیر شاهد افزایش کشورهای خودمحمور بوده‌ام، در حال حاضر این مشکلات و همچنین تهدیدات

نظم جهانی با مشکلات عمیقی مواجه شده است و از آنجایی که طی سال‌های اخیر شاهد افزایش کشورهای خودمحمور بوده‌ام، در حال حاضر این مشکلات و همچنین تهدیدات

تاکید مدودف بر «حق روسیه در استفاده از تسلیحات اتمی»

معاون رئیس شورا۱ امنیت روسیه گفت: ارسال تسلیحات به اوکراین جهان را به سمت فاجعه هسته‌ای می‌برد، به گزارش رویترز، «الکساندر مدودف» تهدید جنگ هسته‌ای بر سرر اوکراین را تکرار کرد و افزود، ادامه ارسال تسلیحات به کی‌یف خطر فاجعه هسته‌ای جهانی را به همراه دارد. سخنان وی به عنوان تلاشی برای بازدارندگی ائتلاف نظامی ناتو به رهبری آمریکا و متحدان غربی کی‌یف از صلح شدن بیشتر از جنگ یک ساله اوکراین است که موجب شده مسکو در رسیدن به اهداف خود در میدان جنگ با مشکل مواجه شود. آخرین اظهارات وی به دنبال هشدار هسته‌ای هفته گذشته پوتین و تقابل مسکو با غرب برای بقای روسیه

با گذشت یک سال تمام از جنگ بین روسیه و اوکراین، منظره پر تنش در مورد سیاست بی طرفی دیرینه اتریش به وجود آمده و ممکن است این کشور را به سمت تغییر این سیاست به نفع اوکراین سوق دهد. به نوشته روزنامه فایننشال تایمز، روز جمعه در حالی که متحنان غربی به تعهد خود به کی‌یف و تشدید تحریم‌ها علیه مسکو تاکید کردند، کارل نهمار صدراعظم اتریش از موضع بی طرفی دیرینه این کشور در حالیکه اقلیت فرآیندهای سعی در تغییر آن دارند، دفاع کرد. نهمار در یک سخنرانی که واکنش تند مخالفان را به همراه داشت، گفت که بی‌طرفی اتریش سیاست صحر در عمل و بی‌طرفی

رئیس جمهوری فرانسه با هدف مقابله با تلاش‌های روسیه به منظور بیرون راندن فرانسه از آفریقا، ضمن اعلام ابرهبرد نظامی جدید به این قاره سفر می‌کند. به گزارش رویترز، «مانوئل مکرون»به هدف مقابله با تلاش‌های روسیه به منظور بیرون راندن فرانسه از آفریقا، در هفته جاری به این قاره سفر می‌کند.مکرون قرار است از سه کشور آفریقایی اطراف حوضه تنگه‌اژ جمله آنگولا بازدید کند. گفته می‌شود تمرکز سفر وی بر شوروهایی در منطقه ساحل صحرا است که در آن احساسات ضدفرانسوی رو به افزایش است. رئیس جمهوری فرانسه قرار است پیش از سفر در یک سخنرانی و نشست

وزارت خارجه مصر دیروز(دوشنبه) از دیدار و گفت‌وگوی وزیر خارجه این کشور با همتای ترکیه‌ای خود در شهر «آدانا» به ترکیه خبر داد. به گزارش اسپوتنیک، وزارت خارجه مصر با انتشار تصاویری تویتبر اعلام کرد: سامح شکر۱ وزیر خارجه مصر وارد شهر آدانا شد و با مولود چاووش اوغلو همتای ترکیه‌ای خود دیدار کرد. طبق این بیانیه، شکر۱ در این دیدار جهان باختن بیش از ۴۴ هزار نفر از شهروندنان ترکیه در زلزله ویرانگر اخیر را تسلیت گفت. وزیر خارجه مصر همچنین همستگی قاهره با ملت و دولت مصر را ابراز و بر تلاوم کمک‌های کشورش به ترکیه و ملت این کشور تاکید کرد. سامح شکر۱ صبح امروز وارد دمشق شده بود و دیدارهای جداگانه‌ای را با فشار آند رئیس جمهوری این کشور و فیصل المقداد همتای سوری خود برگزار کرد. مولود چاووش‌اوغلو شنبه نیز با سامح شکر۱



از مفسران این موضوع را فراموش کردند اما تصمیم شی جینپینگ، رئیس‌جمهوری چین مبنی بر اعزام دیپلمات ارشد کشورش به روسیه در هفته‌ای که سالگرد حمله روسیه به اوکراین بود، نقطه عطفی قلمداد شد.

هنگامی که یکی از اعضای دائم شورای امنیت سازمان ملل متحد به کشور دیگری حمله می‌کند، سپس یک عضو دیگر این شورا از محکومیت چنین حمله‌ای خودداری می‌کند و سه عضو دیگر هیچ استراتژی جمعی برای بررسی آشنسکار نقض قوانین بین‌المللی ارائه نمی‌دهند، در نتیجه بشریت وارد «دوره سیاه و غیرقابل پیش‌بینی» می‌شود. ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه و شی جینپینگ هدف مشترکی را دنبال می‌کنند: آن‌ها غرب به ویژه آمریکا را تضعیف‌شده می‌دانند اما هر دو نسبت به نظم بین‌المللی مبتنی بر قوانین غربی احساس خطر می‌کنند. همچنین، هر دو در صورت نیاز، دستور کاری را درخصوص گسترش حوزه نفوذ خود از طریق سازوکار نظامی دنبال می‌کنند. پس از سال‌ها، اکنون محور چین-روسیه به جای آنکه به دنبال بهره‌برداری آشکار از شکنندگی استانداردهای بین‌المللی باشند، به تغییر آن‌ها روی آورده‌اند. حمایت ضمنی چین از ماجراجویی روسیه (که احتمالاً به زودی شامل پر کردن ذخایر تسلیحاتی مسکو باشد) یک نوع شراکت استراتژیک را تأیید می‌کند که طی سال‌ها در حال رشد بوده است. همچنین با توجه به اینکه بسیاری از کشورها به لحاظ مالی به روسیه وابسته هستند، اقدامات پوتین در صحنه جهانی همچنان «بدون مجازات و پاسخگویی» باقی مانده است.

یک زمانی جهان امیدوار بود که رشد

اقتصادی یکن باعث شود تا چین «هتجارهای بین‌المللی» را بپذیرد اما در عوض شی جینپینگ به دنبال سلطه بسر دریای چین جنوبی و ارائه نوعی «اقتدارگرایی» به عنوان جایگزینی برای دموکراسی غربی بوده است. به طور مختصر می‌توان به چنین دیدگاهی اشاره کرد که ما در یک «جنگ سرد جدید» هستیم. جهان ما در حال تقسیم به دو حوزه نفوذ است که کشورهای دیگر ناچارند تا یک طرف را انتخاب کنند. چیزی که این دوره را خطرناک‌تر می‌کند، فرسایش و تحلیل «معماری امنیتی»است؛ عاملی که مانع بدتر شدن جنگ سرد قبلی شد. هفته گذشته ولادیمیر پوتین طی سخنرانی سالانه خود اعلام کرد که روسیه بیمان استنارت نو را تعلق خواهد کرد و این بدان معناست که پس از پنج دهه کنترل ذخایر تسلیحاتی، ممکن است وارد رقابت تسلیحاتی جدیدی شویم. از طرفی چین ذخایر تسلیحات هسته‌ای خود را ظرف یک دهه آینده افزایش خواهد داد و کره شمالی احتمالاً دارای کلاهک

هسته‌ای و موشک بالستیک می‌باشد. با تمامی این تفاسیر، از پایان جنگ جهانی دوم تهدید هسته‌ای در حال حاضر احتمالاً شدیدتر از هر زمانی دیگری است و این مسئله ضرورتی را برای حل بحران اوکراین ایجاد می‌کند. جهان باید بپذیرد که ما در یک «جنگ سرد جدید» هستیم و این مسئله نیازمند پیشبرد موقعیت دفاعی، محافظت از تجارت و همکاری با کشورهای هم‌فکر جهت دفاع از ارزش‌ها و استانداردها است. ما در حال تجربه یک نقطه عطف بزرگ در سیاست جهانی هستیم و همچنین وارد دوره‌ای می‌شویم که به مراتب بی‌ثبات‌تر از نیمه دوم قرن بیستم است.»

حمله رایس به جمهوری خواهان منتقد جنگ او کراین

ترامپ و دیسانتیس در سخنان اخیر خود قطع حمایت آمریکا از اوکراین و جلوگیری از نزدیکی بیش از پیش روسیه و چین را خواستار شده بودند. پیشتر و همزمان با نخستین سالگرد حمله روسیه به اوکراین، «مایک پنس» نامزد احتمالی حزب جمهوری خواه هشدار داده بود که مسکو به جنگ در اوکراین کفایت نمی‌کند. معاون دونالد ترامپ گفت: اینکه فکر کنیم ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری روسیه دست از تلاش برای تصاحب اوکراین برمی دارد، اشتباه است. میچ مک کانسل رهبر اقلیت جمهوری خواه سنای نیز ارائه کمک‌های مالی و نظامی به اوکراین را «سرمایه‌گذاری مستقیم» آمریکا در تقابل با «هاشین جنگی» پوتین خوانده بود.

با روسیه بسیار تقویت شد. با اینحال هفته گذشته در نامه‌ای سرگشاده بیش از ۹۰ نفر از سراسر طیف سیاسی، افسران ارشد نظامی و دیپلمات‌های ارشد سابق اتریش خواستند که این کشور در دهه‌ها سیاست عدم تعهد خود تجدید نظر کند. هر چند هر گونه حرکت به سمت پایان دادن به بی‌طرفی، خطر از دست رفتن جایگاه حزب خلق اتریش در برابر حزب راست افراطی آزادی که این موضوع را به محوریت مبارزات انتخاباتی خود تبدیل کرده، در پی خواهد داشت، حزب آزادی در نظرسنجی‌های ماه ژوئیه (تیر/ مرداد) از حزب خلق پیشی گرفت و از آن زمان تاکنون برتری خود را افزایش داده است.

جشن می گیرد، تاریخی که در آن بندهای «بی طرفی دائمی» در قانون به امضا رسید. اما با بروز جنگ بین روسیه و اوکراین که فنلاند و سوئد را به ارائه درخواست عضویت در سازمان پیمان آتلانتیک شمالی (ناتو) وادار کرد، این کشور محصور در خشکی با جمعیت ۹ میلیون و درست در فاصله چند صد کیلومتری از مرز اوکراین، به نوعی در اتخاذ سیاست بی طرفی منزوی شده است.

این در حالی است که سوئیس نیز به تازگی به عنوان کشوری که همواره سیاست

حمله به سیاست بی طرفی اتریش در اروپا

جشن می گیرد، تاریخی که در آن بندهای «بی طرفی دائمی» در قانون به امضا رسید. اما با بروز جنگ بین روسیه و اوکراین که فنلاند و سوئد را به ارائه درخواست عضویت در سازمان پیمان آتلانتیک شمالی (ناتو) وادار کرد، این کشور محصور در خشکی با جمعیت ۹ میلیون و درست در فاصله چند صد کیلومتری از مرز اوکراین، به نوعی در اتخاذ سیاست بی طرفی منزوی شده است.



اجلاس سران جنگل‌ها در گاین، تمرکز بسیاری بر مساله محیط زیست دارد و دیداری هم با هنرمندان آفریقایی خواهد داشت. اما ناظران

انتقال پیام السیسی برای فشار اسد

وزیر خارجه مصر با تاکید بر حمایت قاهره از مردم سوری اعلام کرد که پیام عبدالفتاح السیسی رئیس‌جمهوری مصر را به فشار اسد همتای سوری وی منتقل کرده است. به گزارش خبرگزاری رسمی سوریه (سانا)، سامح شکر۱ وزیر امور خارجه مصر پس از دیدار خود با فیصل المقداد وزیر خارجه و فشار اسد رئیس‌جمهور سوری در یک نشست خبری مشترک شرکت کردند. المقداد در این نشست خبری گفت: زمانی که وزیر خارجه مصر به دمشق می‌آید گویی که به خانه و کشور خود آمده است. وی تاکید کرد که دولت وملت مصر نقش مهمی در مقابله با پیامدهای زلزله سوریه داشتند. از سوی دیگر، سامح شکر۱ گفت که از سفر به سوریه و دیدار با فشار اسد رئیس‌جمهور این کشور بسیار خرسند هستیم. وی گفت که پیام عبدالفتاح سیسی، رئیس‌جمهور مصر را به همتای سوری وی منتقل و

اعتراض ده‌ها هزار نفر به اصلاحات قانون انتخابات در مکزیک

ایند به همراه خواهد داشت. لوپز اوبرادور در عین حال روز پنجشنبه گفت که معتقد است این تغییرات تأیید خواهد شد زیرا هیچک از آنها خارج از قانون نیست. با این حال، در گذشته او مکرراً به قوه قضاییه اشاره کرده و ادعا کرده است که قضات بخشی از یک توطئه محافظه کارانه علیه دولت او هستند، انتخابات در مکزیک بر اساس استانداردهای بین‌المللی بسیار هزینه بر است چرا که تقریباً تمام بودجه قانونی مبارزات انتخاباتی، طبق قانون توسط دولت تأمین می‌شود. مؤسسه انتخاباتی همچنین کارتهای شناسایی رای‌دهندگان را صادر می‌کند که رایج‌ترین نوع شناسایی در مکزیک است و بر رای‌دهی در نقاط دورافتاده و اغلب خطرناک کشور نظارت می‌کند.

ده‌ها هزار نفر در مکزیکوسیتی پایتخت مکزیک با برپایی تجمع به اصلاحات قانون انتخابات در این کشور اعتراض کردند. به گزارش ایندپندنت، ده‌ها هزار نفر روز یکشنبه در میدان اصلی بزرگ مکزیکوسیتی در اعتراض به اصلاحات قانون انتخابات که به گفته آنها دموکراسی را تهدید می‌کند، تجمع کردند. بیشتر راهپیمایی کنندگان پوش‌های سفید و صورتی – رنگ موسسه ملی انتخابات – برتن داشتند و شعارهایی مانند «به رأی من دست نزنید»، سر دادند. اصلاحات پیشنهادی «آندرس مانوئل لوپز اوبرادور» رئیس‌جمهوری مکزیک هفته گذشته تصویب شد. این اصلاحات حقوق و بودجه دفاتر انتخابات محلی و آموزش شهروندانی را که در مراکز رای‌دهی کار و نظارت

بین‌الملل ۱۱

ویژه

حمله صهیونیست‌های افراطی به فلسطینی‌ها

هلال احمر فلسطین اعلام کرد، ۱۰۰ نفر در حمله شهرک نشینان فلسطینیان در جنوب نابلس زخمی شدند. به گزارش ایرنا از الجزیره، هلال احمر فلسطین اعلام کرد، شهرک نشینان صهیونیست به فلسطینیان در شهرک «حواره» واقع در جنوب نابلس حمله کردند. بر اساس این گزارش، شهرک نشینان به خودروها، منازل مسکونی فلسطینیان در حواره حمله و با آنها درگیر شدند.

خبرگزاری شهاب فلسطین گزارش، در حمله شهرک نشینان یک ساختمان به آتش کشید شد و ده‌ها خودروی فلسطینیان مورد تخریب قرار گرفت. هلال احمر فلسطین گزارش داد، شهرک نشینان مانع از امدادسانی کادرهای درمانی شدند که به محل درگیری اعزام شدند.

این حملات در حالی صورت گرفته که در عملیات شهادت طلبانه امروز یکشنبه فلسطینیان در شهرک حواره دو نفر از صهیونیست‌ها کشته شدند. ارتش رژیم صهیونیستی در پی این عملیات ضد صهیونیستی شهرک حواره را محاصره کرده و در جست و جوی مجری عملیات است. این عملیات ضد صهیونیستی پس از آن انجام شده است که در تازه ترین جنایت رژیم صهیونیستی در نابلس، ۱۱ فلسطینی شهید و بیش از ۱۰۲ تن دیگر زخمی شدند.

استراتژیک

ارزیابی سیا از تدارک چین برای حمله به تایوان

رئیس سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا (سیا) گفت، «شی جین‌پینگ» رئیس‌جمهور چین به ارتش دستور داده تا سال ۲۰۲۷ برای حمله به تایوان آماده باشد. به گزارش ای بی سی، «ویلیام برنز» رئیس سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا (سیا) یکشنبه در یک مصاحبه تلویزیونی تاکید کرد که آمریکا باید سیاست چین در مورد کنترل و تسلط بر تایوان را جدی بگیرد حتی اگر درگیری نظامی اجتناب ناپذیر نباشد.

وی گفت: هرچه چین می‌دانیم که شی به ارتش چین دستور داده تا سال ۲۰۲۷ آماده باشد، ولی به این معنا نیست که او تصمیم دارد در همین سال به تایوان حمله کند. من فکر می‌کنم رئیس‌جمهور چین در حمله به تایوان تردید دارد. جو بایدن رئیس‌جمهور آمریکا گفته است که اگر چین بخواهد به تایوان حمله کند، نیروهای آمریکایی از تایوان دفاع خواهند کرد. کاخ سفید می‌گوید سیاست ایالات متحده در در قبال تایوان تغییر نکرده است.

رویداد

مذاکره بریتانیا و اروپا درباره برگزیت

«ریشی سوناک» نخست‌وزیر بریتانیا و «اورسولا فون در لاین» رئیس‌کمیسسیون اروپا در مورد توافقات پس از برگزیت در انگلیس دیدار می‌کنند. به گزارش شینهوآ، در بیانیه مشترک این دو آمده است که فون در لاین و سوناک «توافق کردند که مشخصاً به تلاش در جهت راه حل‌های مشترک و عملی برای طیف وسیعی از چالش‌های پیچیده در مورد ایرلند جنوبی و ایرلند شمالی ادامه دهند.» اختلاف بر سر پروتکل ایرلند شمالی – قوانین حاکم بر ترتیبات تجاری پس از برگزیت برای ایرلند شمالی – روابط انگلیس با اتحادیه اروپا را تیره کرده است. بر اساس این پروتکل، ایرلند شمالی بخشی از قلمرو متمرکی بریتانیا است اما مشمول کد متمرکی اتحادیه اروپا، قوانین مالیات بر ارزش افزوده و قوانین بازار واحد برای کالاها است. برای رفع این مشکل، یک مرز دریایی ایرلند بافعل میان سرزمین اصلی بریتانیا و ایرلند شمالی ایجاد شد؛ به این معنی که کالاهایی که به ایرلند شمالی و از ایرلند شمالی منتقل می‌شوند تحت کنترل‌های مرزی قرار دارند. حزب اتحاد دموکراتیک ایرلند شمالی که طرفدار برگزیت است، به عنوان پیش شرط برای حضور در مجلس و تشکیل یک دولت مستقل خواستار حذف یا جایگزینی این پروتکل شده است.

محیط‌زیست

تبعات جدید واژگونی قطار با محموله شیمیایی

در اوهايو

همزمان با انتشار خبرهایی مبنی بر تلف شدن بیش از ۴۳ هزار جاندار آبزی دربی واژگونی قطار حامل مواد شیمیایی سمی در ایالت اوهايو آمریکا، مسئولان ایالت‌های میشیگان و نگراس نیز از انتقال خاک آلوده محل حادثه به اراضی آن دو ایالت به شدت انتقاد کردند. به گزارش نشریه هیل، فرمانداران و نمایندگان میشیگان و نگراس می‌گویند موضوع انتقال خاک آلوده محل واژگونی ایت قطار در شهرک ایست پالستاین از توابع ایالت اوهايو، از قبل به آنها اطلاع داده نشده بود. دبی دینگل (Debbie Dingell) نماینده دموکرات میشیگان در مجلس نمایندگان آمریکا در بیانیه‌ای گفت از اینکه خاک آلوده منطقه حادثه به حومه شهر به ویل (Belleville) از توابع این ایالت انتقال یافته به شدت نگران است زیرا بیش از هر چیز سلامت مردم این منطقه اهمیت دارد. وی گفت: در این رابطه با اداره حفاظت محیط زیست دولت فدرال، وزارت راه و ترابری و شرکت راه آهن ایالتی مکاتبه کرده است. در این حال، اداره منابع طبیعی اوهايو در گزارشی اعلام کرد دربی این حادثه، آبهای منطقه تلف شده‌اند. حدود سه هفته پیش، یک قطار باری با ۱۰۰ واگن که ۲۰ واگن آن حامل ماده شیمیایی وینیل کلرید بود، نزدیکی شهرک ایست پالستاین در ایالت اوهايو از ریل خارج شد و ۵ هزار و ۵۰۰ گونه آبزی از جمله این شهرک صنعتی را در معرض خطر قرار داد. در نتیجه حریق گسترده در محل، مقادیر زیادی دیوکسین (Dioxins) – گروهی از ترکیبات شیمیایی بسیار سمی کلردار هستند که از راه‌های مختلف وارد بدن می‌شوند- در هوا منتشر شدند.

تروریسم

شلیک پهپادی ترکیه به فرمانده ارشد پ.ک.ک

منابع رسانه‌ای عراق امروز دوشنبه از حمله پهپادی ترکیه به سنجار در استان نینوا و کشته شدن یک فرمانده گروهک موسوم به «حزب کارگران کردستان» (پ.ک.ک) خبر دادند. به گزارش ایرنا، رسانه‌های عراق دیروز اعلام کردند ارتش ترکیه با استفاده از یک پهپاد، خودروی حامل نظامیان حزب کارگران کردستان (پ.ک.ک) در شمال سنجار را هدف قرار داد. برپایه این گزارش، دستگاه مقابله با تروریسم اقلیم کردستان عراق در بیانیه‌ای اعلام کرد: ساعت ۱۲:۱۰ یک پهپاد ترکیه‌ای خودروی حامل نظامیان گروه موسوم به «پیشه» وابسته به پ.ک.ک را در خانسنور از توابع سنجار هدف قرار داد که در نتیجه آن یک فرمانده و دو عضو این گروه کشته شدند. ترکیه چهار اسفند نیز رشته کوه‌های «متین» در استان دهوک در شمال عراق را بمباران کرده بود. ترکیه مدت‌هاست به پهانه مقابله با عناصر گروه کارگران کردستان (پ.ک.ک) که در فهرست تروریستی کشورهای حامی ترکیه، آمریکا و اتحادیه اروپا قرار دارد، تمامیت ارضی عراق را نقض می‌کند. آنکارا گروه کارگران کردستان را مسئول مرگ بیش از ۴۰ هزار شهروند ترکیه می‌داند.

اعلام مفقودی

برگ سبزو و کارت ماشین وانت ۱۵۱ رنگ سفید مدل ۱۳۹۴ شماره موتور ۵۲۴۵۵۹۸ شماره شاسی ۰۴۹۴۱۵۶۹۰۴۴۵۱۱۰۰ NAS شماره پلاک ایران ۸۶- ۲۸۶ ج۷۱ متعلق به شرکت رهپویان نگین سمنان مفقود گردیده و فاقد اعتبار می‌باشد.

اعلام مفقودی

کارت ماشین وانت پیکان تیپ ۱۶۰۰ OHV مدل ۱۳۹۰ رنگ سفید شیری روغنی شماره موتور ۰۰۹۰۷۱۱۴۹۰۰۰۰۴ شاسی ۰۳۴۱۹۰۲۳۴ NAAA۴۶AA۲BG۱۹ شماره پلاک ایران ۸۶- ۵۸۴۴ ۲۵ متعلق به شرکت رهپویان نگین سمنان مفقود گردیده و فاقد اعتبار می‌باشد.

اعلام مفقودی

کارت ماشین پژو آردی آی ۱۶۰۰ مدل ۱۳۸۴ رنگ یشمی روغنی شماره موتور ۰۲۳۷۴۰۷۳۷۸۴ ۱۱۷۸۴ شماره شاسی ۱۳۴۷۶۶۴۸ پلاک ایران ۸۶- ۴۲۲ ج۷۲ متعلق به شرکت رهپویان نگین سمنان مفقود گردیده و فاقد اعتبار می‌باشد.